

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА 2019 ГОД

Показатель	2019	2018
Поступления - всего	2 340 368	1 748 508
в том числе:		
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	1 803 158	1 337 787
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	18 437	16 257
прочие поступления	518 773	394 464
Платежи – всего	(2 017 943)	(2 777 891)
в том числе:		
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	(634 693)	(594 271)
в связи с оплатой труда работников	(1 001 106)	(1 206 952)
проценты, уплаченные по долговым обязательствам, кроме процентов, учитываемых в составе инвестиционных активов	(4 837)	-
налога на прибыль организаций	(59 750)	(133 078)
прочие налоги	(142 796)	(41 987)
прочие платежи	(174 761)	(801 603)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	322 425	(1 029 383)
Денежные потоки от инвестиционных операций		
Поступления – всего	808 067	556 631
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	-	691
от продажи акций других организаций (долей участия)	3	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	795 100	530 908
дивиденды и аналогичные поступления от долевого участия в других организациях	12 964	25 032
прочие поступления	-	-
Платежи – всего	(985 560)	(187 570)
в том числе:		
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	(78 656)	(143 195)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	-	-
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	(805 500)	(15 000)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	-	(29 375)
прочие платежи	(101 404)	-